

BILAN AU 31.12.2021

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
1	ACTIF	5'734'469.77	8'406'640.16	8'240'152.26	5'900'957.67
10	Liquidités	1'817'833.58	2'893'448.10	2'828'857.10	1'882'424.58
100.00	Caisse	68.45	7'145.60	5'162.15	2'051.90
101.00	CCP 17-2977-9	112'068.05	29'460.25	6'169.00	135'359.30
101.02	BPR non-identifiés		2'716.15	2'716.15	
101.03	CCP Dons rénovation Chapelle Nierlet	1'425.63		60.00	1'365.63
102.00	BCF 30 01 129.326-08 compte-courant	1'702'252.05	2'526'480.50	2'498'494.15	1'730'238.40
102.02	Opération de virement salaires		177'639.10	177'639.10	
103.00	Raiffeisen Grolley 11641.02 compte-courant	2'019.40	150'006.50	138'616.55	13'409.35
11	AVOIRS	993'215.97	3'381'818.98	3'346'970.89	958'367.88
110.00	Avoir - Avances Forêts Sarine		16'862.03		16'862.03
111.00	Trésorerie de l'Etat		44'452.04	862'668.35	87'223.79
112.31	Débiteur impôt anticipé	35.34		35.34	
112.40	T.V.A. eau potable à récupérer		0.95	1'594.50	
112.41	T.V.A. eau potable à récupérer sur investissements		4'383.15	4'383.15	
115.00	Débiteurs divers	135'960.98	897'042.20	790'683.97	242'319.21
115.11	Débiteurs impôts 2011		150.00	-150.00	
115.12	Débiteurs impôts 2012	1'456.55			1'456.55
115.13	Débiteurs impôts 2013	6'499.00		6'835.00	336.00
115.14	Débiteurs impôts 2014	3.05		4.70	1.65
115.15	Débiteurs impôts 2015		24'554.10	4.00	24'558.10
115.16	Débiteurs impôts 2016	24'643.60		503.65	24'139.95
115.17	Débiteurs impôts 2017	7'182.85		1'717.00	5'465.85
115.18	Débiteurs impôts 2018	49'181.50	27'903.00	54'439.00	22'645.50
115.19	Débiteurs impôts 2019		55'480.75	311'794.50	71'135.70
115.20	Débiteurs impôts 2020		1'093'541.00	174'137.75	91'953.15
115.21	Débiteurs impôts 2021			1'138'319.98	1'138'319.98
12	PLACEMENTS	262'597.32	25.19	32.00	262'590.51
120.10	Raiffeisen Grolley 11641.05 Epargne	14'220.16	3.56		14'223.72
120.20	Raiffeisen Grolley 11641.01 Taxes épuration	2'560.60		32.00	2'528.60
120.30	Raiffeisen Grolley 11641.39 Epargne PC	86'503.56	21.63		86'525.19
121.00	Part sociale à la Raiffeisen n° 9900345765	200.00			200.00
123.00	Immeubles loués-parchets	159'113.00			159'113.00
13	ACTIFS TRANSITOIRES	1'938'242.27	1'901'209.24	1'938'242.27	1'901'209.24
139.00	Compte transitoire impôts		1'846'514.05		1'846'514.05
139.10	Autres actifs transitoires	1'938'242.27	54'695.19	1'938'242.27	54'695.19

BILAN AU 31.12.2021

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
14	PATRIMOINE ADMINISTRATIF	2'675'000.57	230'138.65	126'050.00	2'779'089.22
140.00	Terrains	112'757.30			112'757.30
140.01	Terrain - art. 1229 - 732 m2	52'216.75			52'216.75
141.10.00	Adduction - approvisionnement en eau		56'924.45		56'924.45
141.26	Mise en séparatif Fenetta et Pralet à Nierlet	1'725.60	7'811.55		9'537.15
141.32	Sentier du Bois du Puits	50'284.90		2'000.00	48'284.90
141.37	Rénovation cimetièrre	37'211.95		2'190.00	35'021.95
141.62.01	Rénovation route Grolley - Ponthaux	337'568.75		29'915.00	307'653.75
141.62.02	Réfection routes Nierlet-En Boulé-Montagny-Trois Sapins	293'792.15		22'115.00	271'677.15
141.62.03	Etude réaménagement routes-troitoirs		43'726.20		43'726.20
143.00	Divers bâtiments communaux	396'831.70		3'300.00	393'531.70
143.20	Salle, abri PC, buvette FC, local du feu	601'480.40		25'568.00	575'912.40
143.29.00	Rénov. Réamé. 2 salles classes + administration	31'913.30		1'995.00	29'918.30
143.30	Rénovation Auberge communale	372'270.75		13'517.00	358'753.75
143.40	Rénovation Ecole	266'786.00		9'865.00	256'921.00
143.51	Révision du PAL 2ème phase	49'387.55	12'174.50	5'250.00	56'312.05
143.60.00	Rénovation cuisine salle communale 2018	44'010.75		9'435.00	34'575.75
143.942.00	Rénovation Chapelle Nierlet (2016)	26'762.72		900.00	25'862.72
149.00	Réaménagement de la place de jeux 2021		93'711.45		93'711.45
149.15.00	Installation de Tir		15'790.50		15'790.50
15	Participations	34'012.00			34'012.00
155.00	Particip.au capital-actions de Châtillon	18'012.00			18'012.00
155.01	Part du Capital-actions du Service Social Sarine Ouest	16'000.00			16'000.00
2	PASSIF	5'734'469.77	817'779.70	984'267.60	5'900'957.67
20	Exigibles	131'188.95	139'406.20	173'810.38	165'593.13
200.01	Créanciers divers	131'188.95	131'188.95	160'531.80	160'531.80
206.01	Compte courant AFC		4'950.40	10'011.73	5'061.33
209.00	T.V.A. eau potable à payer		2'783.85	2'783.85	
209.01	T.V.A. eau potable à payer sur investissement		483.00	483.00	
22	DETTES A MOYEN ET LONG TERME	2'164'080.00	368'120.00	130'000.00	1'925'960.00
221.01	11641.21/1 BR Prêt taux fixe	130'000.00	130'000.00		
221.03	11641.27/1 BR prêt taux fixe	123'200.00			123'200.00
221.041	11641.34/1 BR prêt taux fixe	100'000.00			100'000.00
221.06	11641.56/1 BR prêt taux variable		130'000.00	130'000.00	
221.06.01	11641.55/1 BR prêt taux fixe	125'000.00			125'000.00
221.08	11641.84/1 BR prêt taux fixe	110'000.00			110'000.00
221.11.01	BCF 467.751-06 - prêt taux fixe	344'000.00	32'000.00		312'000.00
221.11.02	BCF 467.752-03 - prêt taux fixe mio	879'000.00	44'000.00		835'000.00
221.11.03	BFC 541.748-09 - prêt taux fixe	352'880.00	32'120.00		320'760.00

BILAN AU 31.12.2021

Compte	Désignation	Bilan au 01.01.2021	Mouvement Débit	Mouvement Crédit	Bilan au 31.12.2021
24	PROVISIONS	165'000.00			165'000.00
240.00	Provision pour pertes s/débiteurs	80'000.00			80'000.00
240.02	Provision Caisse prévoyance professionnelle Etat Fribourg	85'000.00			85'000.00
25	PASSIFS TRANSITOIRES	310'253.50	310'253.50	105'078.70	105'078.70
259.00	Passifs transitoires	310'253.50	310'253.50	105'078.70	105'078.70
28	RESERVES	995'124.24		257'983.45	1'253'107.69
280.00	Réserve fonds construction abris PC	103'303.40			103'303.40
280.01	Réserve fonds chapelle Nierlet	720.00			720.00
280.02	Réserve approvisionnement en eau	420'009.95		105'398.51	525'408.46
280.03	Réserve protection des eaux	311'090.89		152'584.94	463'675.83
282.0	Réserve de la police du feu	5'000.00			5'000.00
282.5	Réserve ordures	30'000.00			30'000.00
282.6	Réserve pour travaux futurs	125'000.00			125'000.00
29	Fortune	1'968'823.08		317'395.07	2'286'218.15
290.00	Fortune nette	1'968'823.08			1'968'823.08
290.01	Résultat en cours			317'395.07	317'395.07
ENGAGEMENTS HORS BILAN					
AU 31 DECEMBRE 2021					
	Réseau Santé de la Sarine pour les services médico-sociaux		CHF	86'708.00	
	Association du cycle d'orientation de la Sarine-Campagne et du Haut-Lac français		CHF	239'102.00	
	TOTAL DES ENGAGEMENTS HORS BILAN		CHF	325'810.00	